

**ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**  
**Титульный лист отчета о проведении специальной**  
**оценки условий труда**

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда

Братков Валерий  
Борисович

(подпись, фамилия, инициалы)

«19» 11 2021 г.

ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный №288264)

Сосновское линейное производственное управление магистральных  
газопроводов Общества с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз  
Югорск"

(полное наименование работодателя)

628177, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,  
Белоярский район, поселок Сосновка

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8622000931

(ИНН работодателя)

861102006

(КПП работодателя)

1028601843918

(ОГРН работодателя)

49.50.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:



Пахомов Владимир  
Иванович

(подпись)

(Ф.И.О.)

19.11.2021

(дата)



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	42	42	0	39	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	144	144	0	129	15	0	0	0	0
из них женщин	43	43	0	43	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>РиФИ. Группа организации нормирования труда и экономического планирования</b>																								
5005003	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>РиФИ. Группа по кадрам и социальному развитию</b>																								
5007001	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

<b>РиФН</b>																							
5010001	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Газокомпрессорная служба. Компрессорные станции. КС 5-10</b>																							
5003004	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (2 категории (сменный))	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Газокомпрессорная служба. Компрессорные станции. КС 1,4</b>																							
5003009	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (2 категории (сменный))	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Газокомпрессорная служба. Механо-ремонтный участок. КС-1,4</b>																							
5003010	Инженер по ремонту	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Газокомпрессорная служба. Компрессорные станции. КС 2,3</b>																							
5003015	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (2 категории (сменный))	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Газокомпрессорная служба. Автомобильная газонаполнительная компрессорная станция</b>																							
5003032	Машинист компрессорных установок	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5003033	Наполнитель баллонов	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Линейно-эксплуатационная служба</b>																							
5008001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008002	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008003	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008004	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008005	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008006	Трубопроводчик линейный	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008007	Обходчик линейный (452 км)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008008	Обходчик линейный (509 км)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008009	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (техдиагностика)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Линейно-эксплуатационная служба. Автотракторное хозяйство</b>																							
5008010	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008016	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Линейно-эксплуатационная служба. Ремонтно-эксплуатационный пункт</b>																							
5008011	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5008012	Монтажник технологических	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

5008013	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<b>Служба защиты от коррозии</b>																							
5028007	Инженер по электрохимической защите	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Химико-аналитическая лаборатория</b>																							
5036001	Инженер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5036002	Лаборант химического анализа (КОС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5036003	Лаборант химического анализа (ВОС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5036004	Лаборант химического анализа (КС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба по хранению материально-технических ресурсов и содержанию объектов</b>																							
5013001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба по хранению материально-технических ресурсов и содержанию объектов. Группа по ремонту</b>																							
5013002	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5013003	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5013004	Маляр	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5013005	Столяр строительный	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба по хранению материально-технических ресурсов и содержанию объектов. Группа по техобслуживанию</b>																							
5013007	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Культурно-спортивный комплекс</b>																							
5014010	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5014011	Руководитель кружка (клуба по интересам, коллектива, любительского объединения, секции, студии, туристской группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Культурно-спортивный комплекс (бассейн)</b>																							
5014012	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5014013	Тренер-преподаватель по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по защите имущества</b>																							
5037001	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5037002	Инженер по корпоративной защите	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5037003	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5037004	Контролер контрольно-пропускного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.09.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер - первый заместитель генерального директора

(должность)

(подпись)

Братков Валерий Борисович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по  
охране труда, промышленной и  
пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Пахомов Владимир  
Иванович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Кадников Андрей  
Николаевич

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник отдела организации труда и  
заработной платы

(должность)

(подпись)

Нелюбин Андрей  
Михайлович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник отдела кадров и трудовых  
отношений

(должность)

(подпись)

Немцов Павел  
Вячеславович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Руф Владимир Августович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Первый заместитель председателя ППО  
«Газпром трансгаз Югорск профсоюз»

(должность)

(подпись)

Мельников Дмитрий  
Борисович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4911

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Яловая Анастасия  
Вячеславовна

(ФИО)

17.09.2021

(дата)

**Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Линейно-эксплуатационная служба. Ремонтно-эксплуатационный пункт, 5008012, Монтажник технологических трубопроводов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
Линейно-эксплуатационная служба. Ремонтно-эксплуатационный пункт, 5008013, Электрогазосварщик	Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика) от ультрафиолетового излучения.	Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения			
Линейно-эксплуатационная служба. Ремонтно-эксплуатационный пункт, 5008013, Электрогазосварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести			
Линейно-эксплуатационная служба. Автотракторное хозяйство, 5008016, Тракторист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия шума			

Дата составления: 17.09.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер - первый заместитель генерального директора

(должность)

(подпись)

Братков Валерий Борисович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по  
охране труда, промышленной и  
пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Пахомов Владимир  
Иванович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Кадников Андрей  
Николаевич

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник отдела организации труда и  
заработной платы

(должность)

(подпись)

Нелюбин Андрей  
Михайлович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник отдела кадров и трудовых  
отношений

(должность)

(подпись)

Немцов Павел  
Вячеславович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Руф Владимир Августович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Первый заместитель председателя ППО  
«Газпром трансгаз Югорск профсоюз»

(должность)

(подпись)

Мельников Дмитрий  
Борисович

(ФИО)

19.11.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4911

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Яловая Анастасия  
Вячеславовна

(ФИО)

17.09.2021

(дата)